Муниципальное общеобразовательное учреждение
многопрофильная гимназия № 12 г. Твери
 ПРИКАЗ
от 26.05.2017                                                         № 179

О  создании комиссии по заполнению
бланков аттестатов  об основном общем  образовании, среднем общем образовании
и приложений к ним  в 2017году

	На основании  приказа Министерства образования и науки РФ № 3  от 09. 01.2017г.   «О внесении изменений в порядок  заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем  и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом   Министерства образования и науки РФ  от 14.02.2014г. № 115»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по заполнению бланков  аттестатов об основном общем
образовании, среднем общем образовании и приложений к ним в 2017 году в следующем составе:
председатель комиссии:  Слесарева Т.В. -  директор МОУ гимназии № 12 г.Твери;
члены комиссии:
[bookmark: _GoBack]Андреева О.Н.- заместитель директора по  УВР;
Мишин А.В.  - заместитель директора по  УВР;
Данель К.В. – системный администратор;
Исаева А.И. – лаборант;
Лебедева Н.И – классный руководитель 9а класса;
Борисова Ю.Е. - классный руководитель 9б класса;
Быков А.Г. – классный руководитель 9в класса;
Яковлева Е.Н. – классный руководитель 9г класса;
Крылова Д.Ю. классный руководитель 9д класса;
Мартьянова Н.А. классный руководитель 9е класса;
Аксенова С.И – классный руководитель 11а класса;
Толмачева Е.В. – классный руководитель 11б класса;
Мерзлякова И.А. – классный руководитель 11в класса;
Елкина К.И. – классный руководитель 11г класса;
Журина И.Г. - классный руководитель 11д класса;

2. Назначить ответственным      за работу с модулем ЭЖ «Печать аттестата»
   и печать аттестатов об основном общем образовании, среднем общем образовании и приложений к ним в 2017 году  Данель К.В.  – системного администратора.
 Печать аттестатов об основном общем образовании  провести до 23 июня 2017 года, о среднем общем образовании  провести до 28 июня 2017г.
3.   Классным руководителям  9-х и 11-х классов  перечисленным в пункте 1 настоящего
приказа:
· до 10 июня подготовить «Сводные ведомости итоговых отметок»;
· до  12-13 июня совместно с  Андреевой О.Н.( 9кл.) и Мишиным А.В. (11 кл.) проверить правильность и точность внесения оценок в журналы   и в ведомости;
· до 16  июня ознакомить обучающихся выпускных 9-х и 11-х классов с оценками под подпись;
· не позднее 19 июня передать оформленные ведомости  Данель К.В.

4.  Мишину А.В.- заместителю директора по  УВР
· ознакомить членов комиссии по заполнению бланков аттестатов и  приложений  с приказом Министерства образования и науки РФ № 3  от 09. 01.2017г.  «О внесении изменений в порядок  заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем  и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом   Министерства образования и науки РФ  от 14.02.2014г. № 115»
· после предварительного заполнения тщательно проверить на точность и безошибочность внесенных записей.
 Андреевой О.Н.  - заместителю директора по УВР, опубликовать данный приказ в разделе, посвященном государственной итоговой аттестации.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ гимназии № 12 г. Твери                                                        Т.В. Слесарева